EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSCCHHRROOEEDDEERR

Rua Marechal Castelo Branco, 3201  -  Caixa Postal 01 – CEP – 89.275 - 000 - SCHROEDER – SC
Fone/fax: (0 xx 47) 3374-6500               Site – www.schroeder.sc.gov.br

1

RETIFICAÇÃO 02 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2015
– SECEL/PMS

A Comissão do Processo Seletivo instituída pela portaria 6.288/2015, no uso das suas
atribuições que lhe confere, considerando a necessidade de alterar o edital 002/2015-
SECEL/PMS, torna público, que nesta data, foram retificados as informações do Edital
nº 002/2015/SECEL/PMS, passando a constar as seguintes informações:

1. No Edital 002/2015, item 2, onde se lê:

2.   DAS VAGAS
2.1 O Processo Seletivo destina-se ao provimento de vagas para o cargo de:
2.1.1 Professor A para o Ensino de Educação Infantil - Admitido em Caráter
Temporário para o ano letivo de 2016;
2.1.2 Professor B para o Ensino de Educação Infantil - Admitido em Caráter Temporário
para o ano letivo de 2016;
2.1.3 Professor C para o Ensino de Educação Infantil - Admitido em Caráter
Temporário para o ano letivo de 2016;
2.1.4 Professor B – Língua Estrangeira Alemã – para o Ensino Fundamental Anos
Iniciais e Finais – Admitido em Caráter Temporário para o ano letivo de 2016;
2.1.5 Professor C – Língua Estrangeira Alemã – para o Ensino Fundamental Anos
Iniciais e Finais – Admitido em Caráter Temporário para o ano letivo de 2016;
2.1.6 Professor B – Língua Estrangeira Inglês – para o Ensino Fundamental Anos
Finais – Admitido em Caráter Temporário para o ano letivo de 2016;
2.1.7 Professor C – Língua Estrangeira Inglês – para o Ensino Fundamental Anos
Finais – Admitido em Caráter Temporário para o ano letivo de 2016;
2.1.8 Auxiliar de Serviços Gerais I – para atuar nos estabelecimentos de ensino e
demais repartições da prefeitura, Admitido em Caráter Temporário para o ano letivo de
2016.

Leia-se:

2.  DAS VAGAS
2.1 O Processo Seletivo destina-se ao provimento de vagas para o cargo de:
2.1.1 Professor A para o Ensino de Educação Infantil - Admitido em Caráter
Temporário para o ano letivo de 2016;
2.1.2 Professor B para o Ensino de Educação Infantil - Admitido em Caráter Temporário
para o ano letivo de 2016;
2.1.3 Professor C para o Ensino de Educação Infantil - Admitido em Caráter
Temporário para o ano letivo de 2016;
2.1.4 Professor B – Língua Estrangeira Alemã – para o Ensino Fundamental Anos
Iniciais e Finais – Admitido em Caráter Temporário para o ano letivo de 2016;
2.1.5 Professor C – Língua Estrangeira Alemã – para o Ensino Fundamental Anos
Iniciais e Finais – Admitido em Caráter Temporário para o ano letivo de 2016;
2.1.6 Professor B – Língua Estrangeira Inglês – para o Ensino Fundamental Anos
Finais – Admitido em Caráter Temporário para o ano letivo de 2016;
2.1.7 Professor C – Língua Estrangeira Inglês – para o Ensino Fundamental Anos
Finais – Admitido em Caráter Temporário para o ano letivo de 2016;

EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSCCHHRROOEEDDEERR

Rua Marechal Castelo Branco, 3201  -  Caixa Postal 01 – CEP – 89.275 - 000 - SCHROEDER – SC
Fone/fax: (0 xx 47) 3374-6500               Site – www.schroeder.sc.gov.br

2

2.1.8 Auxiliar de Serviços Gerais I – para atuar nos estabelecimentos de ensino e
demais repartições da prefeitura, Admitido em Caráter Temporário para o ano letivo de
2016.
2.1.9 Professor B – Educação Física – para o Ensino de Educação Infantil e
Fundamental Anos Iniciais e Finais – Admitido em Caráter Temporário para o ano
letivo de 2016;
2.2.0 Professor C – Educação Física – para o Ensino de Educação Infantil e
Fundamental Anos Iniciais e Finais – Admitido em Caráter Temporário para o ano
letivo de 2016;

Schroeder (SC), 3 de novembro de 2015.

Comissão Processo Seletivo